
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
� �

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 354-355 2 1973

1  B E S L U I T  van 4 juli 1973, houdende wijziging

van het Koninklijk besluit van 21 december 1946 

(Stb. G 379) tot vaststelling van bepalingen no

pens het onderzoek, bedoeld in artikel 17, vierde 

lid, van de llkwet 1937 (Stb. 627) en van de 

vergoeding van de aan dat onderzoek verbonden 

kosten.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 1 juni 1973, no. 673/294 W.J.A.;

Gelet op artikel 17, vierde lid, van de IJkwet 1937 (Stb. 
627);

De Raad van State gehoord (advies van 20 juni 1973, no. 
19);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van 2 juli 1973, no.673/342 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Koninklijk besluit van 21 december 1946 (Stb. 
G 379) i) 1), tot vaststelling van bepalingen nopens het onder
zoek, bedoeld in artikel 17, vierde lid, van de IJkwet 1937 
(Stb. 627) en van de vergoeding van de aan dat onderzoek 
verbonden kosten, wordt de tabel in artikel 2, eerste lid, ge
lezen:

„tarief

indien de werkzaamheden worden verricht

tijdens de gebruikelijke 
diensttijden

buiten de gebruikelijke 
diensttijden

ï ƒ 20,— ƒ 30,—
2 „ 31,— „ 46,50
3 „ 38,— „ 57,—
4 „ 56,— „ 84,—
5 „ 76,— „ 104,—”.

Artikel II

7̂  ^  WET van 13 juli 1973 tot wijziging van de Wet

minimumloon en minimumvakantiebijslag.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is in de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag (Stb. 
1968, 657) een wijziging aan te brengen ten aanzien van de 
adviesaanvragen aan de Sociaal-Economische Raad over de 
vraag of er omstandigheden aanwezig zijn, welke een bijzon
dere verhoging van het minimumloon wenselijk maken;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met ge
meen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

Artikel 14, zevende lid, van de Wet minimumloon en mini
mumvakantiebijslag (Stb. 1968, 657) x) wordt gelezen:

Onze Minister vraagt in januari 1972 en vervolgens telken
male na verloop van een termijn van drie jaren aan de Sociaal- 
Economische Raad advies over de vraag of er omstandigheden 
aanwezig zijn, welke een bijzondere verhoging van het mini
mumloon wenselijk maken. Indien zich naar het oordeel van 
Onze Minister omstandigheden voordoen die zulks wenselijk 
maken, kan hij reeds voor het einde van een termijn als in de 
eerste volzin bedoeld advies vragen onder vermelding van 
deze omstandigheden. Alsdan worden de volgende termijnen 
van drie jaren gerekend vanaf de dag, waarop de Minister 
advies heeft gevraagd. Nadat een advies als in dit lid bedoeld 
is uitgebracht, kunnen, indien hiertoe naar Ons oordeel aan
leiding bestaat, bij algemene maatregel van bestuur bedragen 
worden vastgesteld, welke in de plaats treden van de bedragen, 
genoemd in artikel 8, eerste lid.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden ge
plaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige 
uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te Porto Ercole, 13 juli 1973.
JULIANA.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tiende dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan 
de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

De Minister van Sociale Zaken,

BOERSMA.

Uitgegeven de tweede augustus 1973.

De Minister van Justitie a.i., 

DE GAAY FORTMAN.

Soestdijk, 4 juli 1973.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 

TH. M. HAZEKAMP.

JULIANA. zie  voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 72/73, 12 422; Hand. II 72/73, blz. 2246-2250; 
Bijl. Hand. I 72/73, 12 422 (93); Hand. I 72/73, blz. 214.

Uitgegeven de tweede augustus 1973.

De Minister van Justitie a.i., 

DE GAAY FORTMAN.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 28 december 
1972, Stb. 736.

1 ) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 november 
11997711  ((SSttbb..  666666))..


